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Uczniowie z Sitkówki-Nowiny na lekcji o samorządzie

Gośćmi  lekcji  o  samorządzie  organizowanej  w  Urzędzie  Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego byli gimnazjaliści z Sitkówki-Nowiny. Z młodzieżą spotkali się Arkadiusz
Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Ewelina Bień, radna Sejmiku
i Bernard Antos, Sekretarz Województwa.

O zadaniach i działalności Urzędu Marszałkowskiego opowiedział Bernard Antos, sekretarz
województwa. Przybliżył także obszary, za które odpowiedzialny jest samorząd województwa
oraz  informacje  dotyczące  m.in.  rekrutacji  pracowników na  stanowiska  urzędnicze  czy
inwestycji jakie są realizowane z funduszy unijnych.

– Urząd Marszałkowski jest jednostką organizacyjną samorządu województwa. Jak pewnie
wiecie  to  osoby  zamieszkujące  dany  region  tworzą  wspólnotę  samorządową,  także  wy
tworzycie taką wspólnotę jako mieszkańcy województwa świętokrzyskiego – mówił Bernard
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Antos.

Rolę Sejmiku Województwa przedstawił Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku. Oprócz
informacji na temat sposobu przyjmowania uchwał oraz obrad komisji Sejmiku, młodzież
miała okazję posłuchać ciekawostek z pracy radnego i obrad Sejmiku. Arkadiusz Bąk
opowiedział także o swoich poprzednich doświadczeniach zawodowych oraz zaprosił
uczniów do odwiedzenia gabinetu przewodniczącego Sejmiku.

–  Radnym w samorządzie  województwa  jestem pierwszą  kadencję  natomiast  wcześniej
pracowałem  w  administracji  rządowej.  Na  pytanie  czy  lepiej  jest  być  wiceministrem
gospodarki, którym byłem czy przewodniczącym sejmiku odpowiadam, że większe znaczenie
ma dla mnie sejmik lokalny, ponieważ aby zostać radnym musiałem zdobyć głosy wielu osób
– podkreślał Arkadiusz Bąk.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie gimnazjum Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Sitkówce-Nowinach.

– Na lekcje o samorządzie przyjeżdżam z uczniami już od kilku lat, po to, aby poszerzyć ich
wiedzę oraz dać im szansę zobaczyć to o czym się uczą na własne oczy. Bezpośredni kontakt
z urzędem, spotkania z przedstawicielami władz to znacznie więcej niż tylko teoria – mówiła
Hanna Krzysztofek, nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie. – Tego typu spotkania
robią  na  młodzieży  ogromne  wrażenie,  także  sposób  prowadzenia  zajęć  jest  bardzo
atrakcyjny – dodała Hanna Krzysztofek.

Lekcję prowadził Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego,
który przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił młodzieży najważniejsze aspekty
działania samorządu i przypomniał czym jest obywatelstwo.

Uczniowie otrzymali  publikację opracowaną przez Biuro Komunikacji  Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego pt. “Samorząd terytorialny. Poradnik dobrych praktyk” oraz najnowsze
wydanie Świętokrzyskiego Informatora Samorządowego “Nasz Region”.
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